๒๕๖๖ - ๒๕๖๗ ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการเจรจากับผู้ถูกฟ้องคดีที่ ๑ รวมถึงผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนให้เลื่อนการก่อสร้างโรงไฟฟ้าออกไปในช่วงเวลาดังกล่าวเป็นปี พ.ศ. ๒๕๖๘ การที่ผู้ถูกฟ้องคดีที่ ๒ นำเสนอข่าวดังกล่าวนั้นสอดคล้องกับข้อเสนอแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้า พ.ศ. ๒๕๕๕ - ๒๕๗๓ (PDP 2012) และกรอบเพื่อพัฒนาความรับผิดชอบได้ของการวางแผนภาคพลังงานไฟฟ้า พบว่า มีการคาดการณ์ความต้องการไฟฟ้ามากเกินไปถึง ๑๓,๒๐๐ เมกะวัตต์

ในช่วง...

ในช่วง ๒๐ ปีข้างหน้าซึ่งถือเป็นปริมาณเท่ากับเขื่อนไชยะบุรี ๑๐ เขื่อน ซึ่งในปัจจุบันประเทศไทยมีกำลังผลิตล้นและมีโครงการที่วางแผนไว้มากเกินไป และอันที่จริงไม่จำเป็นต้องก่อสร้างโรงไฟฟ้าเพิ่มเติม หรือมาตรการการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพเพิ่มเติมจนถึงปี พ.ศ.

พิเคราะห์แล้วเห็นว่า คำว่า “โครงการหรือกิจกรรม” ตามความในมาตรา ๕๗ วรรคหนึ่ง ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ นั้น หมายถึง กระบวนการ หรือแผนงานที่มีขึ้นเพื่อทำให้เป้าหมายที่กำหนดไว้บรรลุวัตถุประสงค์ เมื่อข้อเท็จจริงปรากฏว่า โครงการซื้อขายไฟฟ้าโครงการไซยะบุรีเป็นส่วนหนึ่งของโครงการที่ดำเนินการตามแผนพัฒนา

/กำลังผลิตไฟฟ้า...

กำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๓ - ๒๕๗๓ (PDP 2010) ซึ่งผู้ถูกฟ้องคดีที่ ๑ ได้ดำเนินการโดยได้รับมอบหมายจากอนุกรรมการประสานความร่วมมือด้านพลังงานไฟฟ้าระหว่างไทยกับประเทศเพื่อนบ้าน (คณะอนุกรรมการประสานฯ) โดยได้มีการจัดทำร่างบันทึกความเข้าใจการรับซื้อไฟฟ้า (Tariff MOU) ซึ่งคณะอนุกรรมการประสานฯ ได้เห็นชอบอัตราค่าไฟฟ้าและร่าง MOU